3

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.07.2018                                                                                            № 667-р
г. Ханты-Мансийск
О создании комиссии по оценке
готовности предприятий и потребителей
тепловой энергии к отопительному
периоду 2018 – 2019 годов
В соответствии с Положением об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденным Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации 25 августа 2004 года, а также Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103, для оценки готовности электро-, теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к осенне-зимнему (отопительному) периоду 2018 – 2019 годов и выдачи паспортов готовности:
1. Создать комиссию по оценке готовности предприятий
и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду
2018 – 2019 годов в составе согласно приложению.
2. Комиссии провести оценку готовности (не позднее 15 сентября –для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября – для теплоснабжающих и теплосетевых организаций) к осенне-зимнему (отопительному) периоду 2018 – 2019 годов следующих теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии:

муниципального предприятия «ЖЭК-3»;

лиц, являющихся собственниками жилых и нежилых помещений                  в многоквартирном доме, заключивших в соответствии с жилищным законодательством договор теплоснабжения с теплоснабжающей организацией;
лиц,     являющихся    собственниками    частных     жилых     домов,
заключивших в соответствии с жилищным законодательством договор теплоснабжения с теплоснабжающей организацией;

коммерческих предприятий;

бюджетных предприятий;

образовательных учреждений.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»
и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ.
Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
Приложение

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 11.07.2018 № 667-р
Состав
комиссии по оценке готовности предприятий и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2018 – 2019 годов
Заместитель главы Ханты-Мансийского района, директор департамента строительства, архитектуры и ЖКХ, председатель комиссии
Заместитель директора департамента строительства, архитектуры                   и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района, заместитель председателя комиссии
Члены комиссии:

Начальник управления реформирования и развития ЖКХ департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района
Специалист-эксперт сектора муниципального контроля департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района
Представитель Ростехнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)
Представитель Службы жилищного и строительного надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию, в части оценки готовности жилого фонда, являющегося потребителем тепловой энергии)
Представитель комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района (по согласованию, в части оценки готовности объектов образования, являющихся потребителями тепловой энергии)
Представитель муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике» (по согласованию, в части оценки готовности объектов культуры и спорта, являющихся потребителями тепловой энергии)
Представители   администраций   сельских    поселений    Луговской,

Сибирский, Выкатной, Красноленинский, Нялинское, Кедровый, Цингалы, Шапша, Кышик, Горноправдинск (по согласованию, в части оценки готовности жилого фонда, являющегося потребителем тепловой энергии)
Представитель муниципального казенного учреждения
Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»
(по согласованию)
Представитель теплоснабжающей организации – МП «ЖЭК-3»
(по согласованию, в части оценки готовности потребителей тепловой энергии, заключивших с МП «ЖЭК-3» договор теплоснабжения,
и объектов, участвующих в выработке и передаче тепловой энергии потребителю)
Представитель общественного совета по вопросам ЖКХ
при администрации Ханты-Мансийского района.